
Hledáme dva poslední členy či členky správní rady pirátského politického institutu.

Jde o nový nezávislý think tank, obdobný těm, které mají i ostatní politické strany a hnutí. V
jeho exekutivním čele bude ředitel či ředitelka, na jeho či jejím výběru se klíčově podílí právě
sedmičlenná správní rada Institutu.

Základní účel Institutu podle zakládací listiny:
https://wiki.pirati.cz/rules/institut#ucel_a_predmet_cinnosti_ustavu

“Základním účelem Institutu je rozvíjení základních idejí České pirátské strany a
mezinárodního pirátského hnutí, zejména rozvoj svobodné, vzdělané a digitálně propojené
společnosti s důrazem na ochranu soukromí, práva na svobodné šíření informací a využití

technologického a společenského pokroku ve prospěch svobody, demokracie, humanismu a
kultury sdílení a spolupráce.”

Na formální úrovni budeme tedy díky Institutu moci podporovat profesionalitu, participaci
členů a příznivců a zapojovat dobrovolníky. Na akademické úrovni umožní spolupráci s
vědeckou obcí. Mezi konkrétní aktivity budou patřit přednášky, panelové diskuse, školení,
semináře, publikační i poradenská činnost, ovšem jejich náplň a provedení bude záležet na
vedení organizace.

Koho hledáme?
Člověka systematického, se zkušeností s personálním i s finančním řízením větší
organizace, a velmi bychom si přáli do týmu přidat člověka se zkušeností s jinou
celorepublikovou organizací než jsou Piráti. Vhodné je též právní povědomí. Vhodným
doplněním dosud neúplného týmu bude i dlouhodobá akademická zkušenost / mezinárodní
renomé v určité oblasti.

Hodnotící komise pro Pirátský institut a postup:
V prvním kole bude podklady zpracovávat Personální odbor a Kancelář Pirátské strany
V druhém kole formou videopohovoru budou hodnotit členové Republikového předsednictva
Pirátů (Martin Kučera, Vojtěch Pikal, Olga Richterová)

Hodnotící kritéria:
Kompetence vůči požadavkům pozice -  40%
Soulad s účelem institutu - 10%
Celkový dojem - 15%
Motivace - 15%
Relevantní zkušenosti - 20 %

Termín přihlášek a požadavky: Na základě již dlouho běžícího procesu nominací a hledání
zájemců žádáme případné zájemce o zaslání CV a motivačního dopisu do 7. 5. 2021
včetně.

Do výběrového řízení budou automaticky zařazeni i ti nominovaní kandidáti z
předcházejících voleb, kteří mají stále zájem o členství v radě.

https://wiki.pirati.cz/rules/institut#ucel_a_predmet_cinnosti_ustav


Email: sarka.altmanova@pirati.cz, kopie: denisa.horakova@pirati.cz

P.S.: Tři členy správní rady už zvolilo celostátní fórum Pirátů, další dva členy zvolil
republikový výbor (což je zejména programový a legislativní orgán strany), dva členové či
členky zbývají na republikové předsednictvo.

mailto:sarka.altmanova@pirati.cz
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=753967#p753967
https://forum.pirati.cz/viewtopic.php?p=756298#p756298

